
 

 
 

2011.1.24 (財)九州経済調査協会 
 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 九経調の調査研究活動に関しましては、平素よりご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、当会では、平成 22 年 4 月から、九経調の会員各位や関係者の皆様が自由に参加でき

る「九経調イブニングセミナー」を開催しております。毎月 1 回、17：30 より開始し、最長

で 19：30 までの時間に、九経調研究員の調査成果に基づく話題提供、あるいは外部講師を招

いての講演・話題提供の後、ご来場の皆様とフリーディスカッションを行います。 
第 11 回目は、下記のとおりです。自由な雰囲気の気軽な会を目指しておりますので、九経

調の会員各位の皆様のご参加をお待ちしております。 
敬具 

記 

日 時：平成 23 年２月 15 日（火）17：30～19：30 （17：50 までにはご来場下さい） 

場 所：（財）九州経済調査協会 ６Ｆ 中会議室（福岡市中央区大名 1-9-48） 

テーマ：『水ビジネスの現状と海外展開』 

報告１：「日本における水ビジネスの現状」 

     話題提供者：北九州市立大学 教授 柳井 雅人 氏 

※ 成長戦略として水ビジネスにかかわるソフト、ハードのインフラ輸出が注目さ

れています。水ビジネスをめぐる基本動向について報告をいただきます。 

報告２：「北九州市の海外水ビジネスの展開」 

     話題提供者：北九州市水道局 総務経営部 海外事業担当部長 伊崎 晴朗 氏 

※ 北九州市は、アジアの諸地域を対象に、長年にわたり水道分野の技術協力に取

り組み、成果を上げてきました。同市は、この中で蓄積してきたノウハウや実

績を活かし、民間企業と連携し新たに水ビジネスを進めようとしています。こ

の北九州市の海外水ビジネスの現状の取り組みと、今後の展開について紹介し

ます。 

 

参加費：無料 

 

※ 会場設置の都合がありますので、参加ご希望の方は、２月１４日（月）までにメールまた

は FAX にてお申込みください。（メール申込の際は、セミナー開催日、会社名、お役職、

ご芳名、お電話番号を記載下さい） 
（お問い合わせ先） 

財団法人 九州経済調査協会 調査研究部（担当：横寺、大谷） 
電話 092-721-4905 FAX 092-722-6205  E-mail  evening@kerc.or.jp 
 

――３月以降の開催予定―― 
第 12 回：３月 17：30～19：30 未定 

第 11 回「九経調イブニングセミナー」のご案内 



ＦＡＸ送信票 

 (財)九州経済調査協会 調査研究部 横寺 行 

(FAX  092-722-6205) 
 
 

第 11 回「九経調イブニングセミナー」 
２/15（火）17：30～ 於：九経調６Ｆ 

参加申込書 

 
 

会社・団体名                                                     
 
 
 

お  役  職                                                       
 

ご  芳  名                                                       
 

お電話番号                                                       
 

E-MAIL                                                       
 
 

お  役  職                                                       
 

ご  芳  名                                                       
 

お電話番号                                                       
 

E-MAIL                                                       
 
 

            ２月 14 日（月）までにご返送下さい 
 


